INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência

  CONCURSO PÚBLICO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA

AVISO  nº 001/2014

Tendo em vista a lisura necessária para o correto desenvolvimento do certame;

Tendo em vista a dificuldade advinda pela inesperada greve dos Correios, que atrasa de

sobremaneira a entrega de diversos recursos enviados pelos candidatos, haja vista a

previsão de envio destes recursos por meio de SEDEX, tal qual dispõe o item 10.4, do

Edital;

Considerando a chegada de mais de duzentos recursos ainda na tarde do dia 25/03/2014,

de candidatos que haviam postado recurso tempestivamente;

 A Comissão Organizadora do Instituto Machado de Assis, em respeito aos candidatos, e

considerando o acima disposto vem avisar aos candidatos retro referidos, RESOLVE atualizar o

cronograma de execução do certame, com as novas datas a seguir:

CRONOGRAMA ATUALIZADO DO CONCURSO

Comissão Organizadora do Concurso

ATIVIDADE DATA

01 a 08 INALTERADAS

09. Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos

contra os gabaritos das provas Objetivas.

02.04.2014

10. Divulgação do Gabarito Oficial das Provas Objetivas 02.04.2014

11. Divulgação do Resultado das Provas Objetivas 02.04.2014

12. Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação

da Prova Objetiva.
03 e 04.04.2014

13. Entrega das Provas de Títulos 03 e 04.04.2014

14. Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra

a pontuação da prova objetiva e Resultado da Prova de Títulos.
09.04.2014

15. Recurso contra o Resultado da Prova de Títulos. 10 e 11.04.2014

16. Resultado Final 22.04.2014.